protetoras e demais equipamentos de segurança, quando a situação os exigir, 

estando sempre em conformidade com as normas de segurança vigentes. 

Para efeito de uniformização de cálculos consideramos em 25 (vinte e cinco) o 

número de dias úteis trabalhados por mês, perfazendo um total de 183,25 h 

(cento e oitenta e três horas) efetivamente trabalhadas meses, salvo instruções 

em contrário. 

Edificações e Instalações 

As instalações devem atender a toda a legislação em vigor no que diz respeito 

à segurança e higiene do trabalho, e estarem localizadas em pontos permitidos

[...]

SECRETARIA DE SAÚDE E CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA

OBRA: SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COLETA DE RESÍDUOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

FONTE: SINAPI-CE 12/2024 / SEINFRA-CE 028.1 (COM DESONERAÇÃO) / COTAÇÃO DE PREÇO

DATA BASE: MARÇO/2025

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR DE R$ 485.992,72 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E 

SETENTA E DOIS CENTAVOS)

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COLETA DE RESÍDUOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

GEORDANO DE ARAÚJO PESSOA